
 Zápis ze společné schůze Muzejní rady a Komise volnočasových aktivit, konané dne 3.4.2014 

Přítomni: Eva Danielová, Marie Tomaidesová, Zita Kazdová,  Miloš Schmidt, Pavel Roušar, Jan Vondráček, 

Zdeňka Ladová, Soňa Pilná, Kůrková, Jana Synková, Iva Hájková 

Omluveni:  Rudolf Vambera, Lucie Černá, Blanka Exnerová, Helena Vojtová,  Zdeněk Voříšek, Petr Mach 

Hosté:     pp. Rayman, Theer, Ing.Tůma 

Téma:   Výstava ke 100. výročí vypuknutí I. světové války a vzniku čsl. legií        

         (legionáři a vojáci se vztahem k Újezdu n/Lesy) 

- Členové obou komisí informovali o získaných materiálech pro výstavu a brožuru od potomků 

legionářů a vojáků I. světové války. Všechny tyto materiály budou shromažďovány u J.Vondráčka. 

Získané materiály je třeba předávat v dohodnuté jednotné úpravě – tj. přepsané na PC (typ písma Times 

New Roman – kurzíva a velikost písma 18) a uspořádané podle VZORu, který J.Vondráček předal k 

dispozici nebo na vyžádání pošle elektronickou poštou. 

Veškeré písemnosti se budou soustřeďovat u J.Vondráčka, který bude ostatní členy komisí pověřovat 

zajištěním dílčích úkolů. Grafickou úpravou je pověřen K.Tůma. Korekturou před tiskem bude pověřena 

některá z učitelek češtiny (návrh byl na pí.Jančovou).  Předpokládaný rozsah je cca 120 stran, velikost větší 

než A5, ale menší než A4, počet výtisků bude stanoven podle výsledku kalkulace ceny a po projednání s 

p.Proseckým z firmy BETIS, spol.s r.o., kde se vytištění brožury předpokládá. Vlastníci dobových 

písemností obvykle nechtějí zapůjčit originály, trvají na naskenování a tisku. Muzejní rada upozorňuje, že 

na veškeré tisky může ze svého rozpočtu uvolnit pouze 10 tis.Kč. V případě, že bude cena vyšší, bude 

nutno ji hradit z prostředků ÚMČ nebo z jiných zdrojů (se starostou projedná E.Danielová) 

Brožura musí být připravena pro tisk do 30.6. a v průběhu prázdnin vytištěna – zodpovídá J.Vondráček 

- M.Schmidt a E.Danielová vypracovali materiál o vzniku I.svět.války, který bude použit do přílohy 

letního Zpravodaje a jako slovo starosty do připravované brožury. Text je třeba zaslat starostovi ke 

schválení a pak předat J.Vondráčkovi a do 13.6. redakci Zpravodaje 

-  E.Danielová předala J.Vondráčkovi časopis T.G.M. legionářem a materiály z ABC mladých 

techniků a přírodovědců 

- p.Rayman předal E.Danielové ke zpracování podklady od p.Kubeše a upozornil na možnost 

předvádění dobových uniforem, které provádí ved.odboru kultury Měst.úřadu Brandýs n/L PhDr Milan 

Novák – k zastižení bude až po 3.5. - kontaktní tel.č. převzala pí.Hájková 

- pro vernisáž výstavy  se připravuje flétnový koncert  cca 50 dětí pod vedením pí. Razesbergerové s 

písní Way to Tipperary. Výzva k účasti, noty a slova (nebo odkaz na možnost stažení) předat do redakce 

Zpravodaje nejpozději do 16.5. 

-  smyčka filmů pro vernisáž výstavy je připravena pro předvedení. Promítání pro členy obou komisí 

se uskuteční 15.5. v 16h v zasedací síni ÚMČ 

Termín příští schůze: 15.května v 16 h v zasedací síni ÚMČ 

Zapsala: Soňa Pilná 


